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عبور از جاده های ناامن شهرستان جوین سالانه با حوادث مرگباری همراه است

جاده هایی که جان می گیرند!
محمد علی شــمس آبــادی / جاده هــای مواصلاتی 
شهرســتان جوین، ناامن و خطرناک اســت و ســالانه 
شــاهد حوادث ناگواری هســتیم که طــی آن تعدادی 
از شــهروندان، جان خود را در این مســیرها از دســت 
می دهند. ازطرفی با توجه به وجود ایستگاه قطار نقاب 
که به ریل سراسری هم وصل است، خیلی از مسافران 
شــهرهای همجوار جویــن، از این ایســتگاه اســتفاده 
می کنند که متاسفانه طی مسیر تا رسیدن به ایستگاه 
قطار بــا حادثه رانندگــی مواجه می شــوند و بعضا این 
حوادث به کشته شــدن برخی از شهروندان هم منجر 
می شود؛ آن هم به این دلیل است که جاده های منتهی 
به شهرستان جوین، ایمنی لازم را برای رانندگی ندارد 
و رانندگان با خطرات جانی مواجه هستند. همین هفته 
قبل بود که سه نفر از شهر اســفراین به سمت ایستگاه 
نقاب در حال حرکــت بودند که در طول مســیر دچار  
حادثه شدند و دونفر جان باختند؛ لذا اصلاح و به سازی 
جاده های این شهرستان در اولویت قرار دارد که هنوز 

اقدام قابل توجهی برای آن انجام نشده است.

مشکلات مسافران	 
یکی از مدیــران امــور مســافری  راه آهــن با اشــاره به 
جابه جایی مسافران در ایستگاه »نقاب«  به خبرنگار ما 
می گوید: ایستگاه »نقاب« در مسیر ریل سراسری قرار 
دارد و روزانه حدود 80 رام قطار در این ایستگاه توقف و 
مسافران را جابه جا می کند. به همین منظور مسافران 
زیادی از شهرهای همجوار شهرستان جوین به خصوص 
از گرمه، جاجرم ، جغتای، نقاب، ســبزوار، اســفراین، 
بجنورد و همچنین از قوچان، کاشمر و  بردسکن خود 
را به این ایســتگاه می رســانند تا با قطار به مقصد سفر 
کنند که متاسفانه در طول مسیر به دلیل ناایمن بودن 
جاده ها شاهد اتفاقات ناگواری هستیم. ناظمی پور به 
راه های ناایمن مواصلاتی اشاره می کند و می افزاید: 
راه های مواصلاتی  این شهرســتان نامناســب است و 
حوادث زیادی در این مسیرها رخ می دهد. همچنین 
نبود تابلوی راهنمای مســافر در ایســتگاه نقاب برای 
مســافران به یک چالش و دغدغه تبدیل شده است. از 
طرفی تابلوهایی هم که در مسیر وجود دارد،  از ابعاد و 

کیفیت مناسبی برخوردار نیستند.
یکی از فرهنگیان شهرستان جوین به حادثه ناگواری 
که برای چند مسافر به وجود آمده است، اشاره می کند 
و می گوید: چند روز پیش  سه نفر از مسافران که بلیت 
قطار هم داشتند، برای رسیدن به قطار در مهلت مقرر، 
از شهرستان اسفراین به سمت جوین حرکت کردند که 
متاسفانه این افراد در مسیر ایستگاه نقاب به دلیل عرض 
بسیار کم جاده  به یک یدک کش تراکتور برخورد کردند 
که دو نفر کشته شــدند و یک نفر نیز به کما رفته است. 

میثم شمس آبادی با انتقاد از استانداردنبودن راه های 
جوین که اغلب کاربری خیابان دارند، می افزاید: این 
سه نفر از  رزمندگان  مدافع حرم بودند که در سال های 
اخیر  به سلامت از نبرد با داعش به کشور برگشتند  ولی 
متاســفانه به راحتی جان خود را در این راه های بسیار 

خطرناک جوین  از دست دادند.

تصادفات مرگبار 	 
رئیس  شورای اسلامی شهرستان جوین بر لزوم تعریض 
و احداث باند دوم محور رحمت آباد - حکم آباد – انداده، 
تأکید  می کند و خواستار رفع نقاط حادثه خیز در این 
مسیر می شود. حسن خطیب زاده  تصریح می کند: در 
این مسیر پرتردد ، بیش از 30 شهر و روستا وجود دارد 
که ادوات و وسایل کشاورزی روستاییان هم در این مسیر 
تردد دارد و باعث خطراتی می شود. از طرفی  این مسیر 
راه ارتباطی  میان بر برای مسافران شهرهای شمالی و 
جنگل گلستان نیز محسوب می شود. وی با بیان این که 
سالانه شاهد تصادفات مرگباری در این مسیر هستیم، 
خاطرنشان می کند:  ضروری است که این محور برای 
دوبانده شــدن در ردیف بودجــه ملی قرار گیــرد که از 
نمایندگان مجلس و مسئولان خواستار هستیم تا هرچه 
زودتر این موضوع را به سرانجام برسانند و کمتر شاهد 

کشته شدن همشهریانمان باشیم.

نیازمند بودجه ملی	 
نماینده شورای شهرستان جوین در استان نیز در این 
باره می گوید: جاده ها همواره از مهم  ترین مسیرهای 
مواصلاتی بین شــهرها و روستاها محسوب می شود. 
امروزه با پیشرفت فناوری و افزایش تردد برای مسافرت 
یا تجارت، وجــود راه های ایمــن از دغدغه های اصلی 
و مهم مردم اســت تا کمتر دچار حادثه شــوند. حسین 
ملکوتی مــی افزاید:  جویــن یکی از شهرســتان های 
مستعد در حوزه کشــاورزی و صنعتی در غرب استان 
خراسان رضوی است که دارای کارخانه هایی همچون 
پارس فولاد ،شرکت جمکو ، قند جوین، کارخانه اسید 
ســیتریک و ... اســت. وضعیت مرزی جوین با اســتان 
خراسان شمالی علاوه بر مسافرپذیر بودن، محلی برای 
تجارت کلان محصولات صنعتی، الکتریکی، کشاورزی 
و  دام است. وی تصریح می کند: با توجه به ظرفیت های 
فراوان در شهرســتان جوین، راه هــای مواصلاتی این 
شهرســتان وضعیــت مطلوبی ندارد و ســالانه شــاهد 
تصادفات و تلفات زیادی در محورهای مواصلاتی  این 
شهرستان هستیم.  نماینده شورای اسلامی شهرستان 
جوین در شــورای اســتان اظهــار می کند: ضــرورت و 
اهمیت راه های مواصلاتی شهرستان به حدی است که 
جزو مطالبات اصلی تمامی اعضای شوراهای اسلامی 

و همچنین مردم بوده و هســت. مسئولان باید با اقدام 
جهادی درجهت رفع این مشکل گام بردارند. وی اظهار 
می کند: بارها در جلسات استانی و شهرستانی به طور 
مستند خواستار نگاه ویژه مســئولان استانی به حوزه 
جاده ها در شهرســتان بوده ایم،  امــا تاکنون موفقیت 
چشمگیری حاصل نشده است. حسین ملکوتی تصریح 
کرد: با توجه به این که دو بانده شــدن محور سبزوار به 
حکم آباد و در ادامه به اســفراین، در ردیف بودجه ملی 
قرار گرفته است، خواهان تسریع  در اختصاص بودجه 

به این محور هستیم.

مسیر پرترافیک و پرحادثه	 
فرماندار شهرستان جوین  نیز با تایید گلایه های مردم 
از ناایمن بودن جاده هــای مواصلاتی مــی افزاید: در 
تمام دیدارها و جلســات  شهرســتانی یا اســتانی پایه 
ثابت سوالات، درخواست ها و گلایه های بحق مردم،  
مشکلات مواصلاتی و راه های ارتباطی این شهرستان 
است که هنوز حل نشده است. ســامقانی تصریح می 
کند : در  سفر اخیر  نیکزاد ، رئیس  بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی به خراســان رضوی ، جلســه ای فوری درباره 
مشــکلات حــوزه راه و شهرســازی شهرســتان جوین 
تشکیل دادیم که خوشبختانه تصمیمات خوبی برای 
بخشی از مشکلات  راه های  ارتباطی این شهرستان 
گرفته شد. وی درباره غیراستانداردبودن  جاده های 
این شهرســتان می افزاید:  تعریض جاده حکم آباد به 
سبزوار ، جغتای به  برغمد و چند مورد تعریض دیگر  نیز 
در گلوگاه های گردنه خطرناک »بید« به سمت سبزوار، 
به همت نمایندگی راه و ترابری شهرستان جوین در ماه 

های اخیر  صورت گرفته است و  همچنان ادامه دارد.
فرماندار جوین تصریح می کند: وضعیت نامناســب 
جاده ها یکــی از مشــکلات عمده این شهرســتان در 
مســیر ارتباطی اســتان خراســان رضوی با خراسان 
شــمالی اســت کــه ســامان دهی آن ضروری اســت.

سامقانی اضافه می کند: جاده های ارتباطی جوین 
در شرایطی خطرآفرین است که این شهرستان علاوه 
بر اتصال دو استان خراسان رضوی و شمالی، یکی از 
قطب های مهم صنعتی و کشــاورزی منطقه به شمار 
می رود. وی تصریح می کند: کوهستانی بودن، وجود 
برخی نواقص زیربنایــی و روبنایی، وجود پیچ ها و نیز 
عرض کم، جاده سبزوار- جوین - اسفراین را به یکی 
از مسیرهای پرترافیک و پرحادثه تبدیل کرده است. 
سامقانی اظهار می کند: اجرای طرح دوبانده کردن 
جاده ســبزوار- جوین - اســفراین یکــی از مطالبات 
جدی مردم منطقه بوده اســت که ســاخت بخشی از 
باند دوم مســیر جاده ای سبزوار - اســفراین به طول 
حدود 30 کیلومتر از مسیر شهرستان سبزوار از سال 
های پیش آغاز شده است. وی ادامه می دهد: علاوه بر 
بروز حوادث ترافیکی پرشمار، طی سال های گذشته 
بر اثر یک تصادف زنجیره ای در مســیر باریک کنونی 

سبزوار - اسفراین ۱۴ نفر جان باختند.

تعطیلی 75 روزه یک کارخانه به دلیل خرابی لیفتراک!
علی نوری/ شهردار بردســکن در شصت 
و دومین جلســه شورای شــهر، از تعطیلی 
75 روزه کارخانــه تولید تایل این شــهر به 
دلیل خرابی ماشین لیفتراک خبر داد. به 
گزارش خراســان رضوی، محمد حســین 
مدیــح  گفــت: ایــن کارخانــه 20میلیارد 
تومانی  در دو شیفت ظرفیت تولید هزارمتر 
مربع تایل در روز را دارد که متاسفانه ماشین 
لیفتراک آن دچار مشکل شده است و برای 
خریــد آن حداقل بــه ۱.5 میلیــارد تومان 
اعتبــار نیاز اســت.  وی افزود:  بــا تعطیلی 
این کارخانه، پیشرفت پروژه های عمرانی 
شــهر، روند کندی به خود گرفته و تاکنون 
800 متر مربع  تایل برای تعطیل نشــدن 
پروژه ها  از دیگر شــهرها  خریداری شــده 
اســت. مدیح خاطرنشــان کــرد: بــا خرید 
ماشین لیفتراک برای این کارخانه، تولید 
تایل در بردســکن  از ســر گرفته می شود. 

وی بودجه امســال شــهرداری بردســکن 
را ۴0 میلیارد تومــان اعلام کــرد و افزود: 
به رغم این که اوضاع مالی شهرداری خوب 
نیســت ولی با اقدامات انجام شده تاکنون 
60 درصــد آن تحقق یافته و  امید اســت تا 
پایان امسال بتوانیم ۱00 درصد بودجه را 
محقق کنیم. رئیس شورای شهر بردسکن 
نیز در این جلسه، از تصویب طرح پارک بان 
شهر بردسکن  در شورای ترافیک استان 
خبرداد و گفت:  قرار اســت این طرح پس 
از تاییــد نهایــی در شــورای شــهر و تعیین 
تکلیف شــرکت مجــری آن، از بهمــن ماه 
امسال اجرایی شود.  محمد یوسفی بیان 
کرد: قرار شد در جلسه آینده شورا  ، قیمت 
و ســاعت فعالیت طــرح پارک بــان تعیین 
تکلیــف شــود.در پایــان اعضای شــورای 
اسلامی به همراه شــهردار از پروژه  پارک 

شهروند  بازدید کردند.

نقشه کرونایی استان آبی تر شد

بر اســاس آخرین اعلام وزارت بهداشت، 
تعــداد  پزشــکی،  آمــوزش  و  درمــان 
شهرســتان های با وضعیت زرد کرونایی 
در خراسان رضوی از ۱0 به 7 شهرستان 
کاهش و تعداد شهرستان های با وضعیت 
آبــی افزایــش یافتــه اســت. هــم اکنــون 
شهرســتان های بجســتان، بردســکن، 
جغتای، خلیل آباد، رشتخوار، کوهسرخ 
و گناباد در وضعیت زرد کرونایی هستند. 
وی ادامه داد: همچنین 26 شهرســتان 
خراســان رضوی شــامل مشــهد، باخرز، 
بینالود، تایباد، تربت جام، تربت حیدریه، 

جوین، چناران، گلبهار، خواف، خوشاب، 
داورزن، درگز، زاوه، ســبزوار، ششتمد، 
ســرخس، صالح آباد، فریمــان، فیروزه، 
قوچان، کاشمر، کلات، مه ولات، نیشابور 
و زبرخــان در شــرایط آبــی کرونایی قرار 
دارند. رئیس کمیته رسانه و اطلاع رسانی 
قرارگاه مدیریت کرونا در دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد در این زمینه به ایرنا گفت: 
با ادامه روند کاهشی ابتلا به کرونا، هیچ 
یک از شهرســتان های خراســان رضوی 
در وضعیت قرمــز و نارنجی کرونایی قرار 

ندارند.

تجلیل از خانواده ایثارگران هلال احمر استان

به مناســبت گرامی داشــت هفته بســیج، 
مراســم تجلیــل از  حماسه ســازان دفــاع 
هــلال  جمعیــت  ایثارگــران  و  مقــدس 
احمر خراســان رضوی با حضــور خانواده 
های معظم شــهدا، جانبــازان، آزادگان و 
رزمنــدگان این نهــاد مردمــی و جمعی از 
مدیران و مسئولان استانداری، بنیاد شهید 
و فرماندهان بسیج در مشهد برگزار شد. به 
گزارش روابط عمومی هلال احمر استان، 
در این مراســم مدیرعامــل جمعیت هلال 

احمر خراسان رضوی گفت: خانواده بزرگ 
جمعیت هلال احمر یک خانواده ایثارگر در 
راه خدمت به مردم است. محسن ذاکریان 
افزود: ایــن جمعیت با تقدیم 2۹ شــهید، 
۱0 آزاده، ۴8 جانباز، ۱50 رزمنده، ۱6 
فرزند شــهید و جانبــاز و ۴000 امدادگر 
در دوران دفــاع مقــدس همــواره حافــظ 
ارزش هــای انقــلاب بــوده اســت و امروز 
باید اخــلاق، کار و خدمت مــا زینت بخش 

خانواده ایثارگران باشد.

مدیرکل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر استان:

800 هزار نفر از روستاییان و 
عشایر استان فاقد بیمه هستند

علی نوری/ مدیــرکل صندوق بیمه اجتماعی  
کشاورزان ، روستاییان و عشایر خراسان رضوی 
گفت: 8۱8 هــزار نفر از  روســتاییان و عشــایر 
استان فاقد بیمه هســتند. به گزارش خراسان 
رضوی، عباسعلی برونسی در دیدار با فرماندار 
بردســکن با بیان این که با اجرای طرح قرارگاه 
کرامت قرار است یک میلیون نفر از کشاورزان ، 
روســتاییان و عشایر  کشــور تحت پوشش بیمه 
تکمیلی قــرار بگیرند، افزود: ســهم خراســان 
رضوی از این تعداد ۴5 هزار و 700 نفر اســت 
که تاکنون ۱0 هزار نفر تحت پوشش این طرح 
قرار گرفته اند.  به گزارش خراسان رضوی،  وی 
اظهار کرد: بنا داریم تا 3۱ خردادماه سال آینده 
که جشن  پایان این طرح  در کشــور برگزار می 
شــود ، به صورت  ۱00 درصد به تعهدات  خود 
عمل کنیم و در ردیف اســتان های برتر کشــور 
قرار بگیریم. برونســی افــزود:  از یــک میلیون 
و 370 هــزار نفــر از کشــاورزان ، روســتاییان و 
عشــایر اســتان، 8۱8 هزار نفر آن ها فاقد بیمه 
اجتماعــی هســتند. وی همچنین بیــان کرد: 
صندوق بیمه اجتماعی تنها صندوقی است که 
70 درصد حق بیمه را دولت به عنوان کارفرما  
تقبل و  بیمه شده تنها 30 درصد آن را پرداخت 
می کند. فرماندار بردســکن  نیــز در این دیدار  
گفت:  همان گونه که شهدا در کار خود اخلاص  
داشتند و اخلاق مدار بودند، امروز نیز مدیران  
باید خدمت صادقانه و بی منتی به مردم داشته 
باشــند.  دهقان زاده تفکر و فرهنگ بسیجی را 
در همه کارها متذکر شد و افزود:  تکریم ارباب 
رجوع در ادارات باید سرلوحه کار مدیران باشد 
و درِ اتــاق آن ها به روی مــردم باز باشــد.  وی به 
اهمیت صندوق بیمــه اجتماعی اشــاره کرد و 
گفت:  در شهرستان بردسکن  بیش از 20 هزار 
نفر مشــمول این بیمه اجتماعی می شــوند که 
فقط حدود 5 هزار نفر آن ها تحت پوشش بیمه  
قرار گرفته اند. فرماندار بردسکن تصریح کرد: 
با توجه به این که شهرستان بردسکن  به لحاظ 
کشــاورزی در اســتان حرفی برای گفتن دارد 
و همچنین دارای مناطق عشــایری نیز اســت، 
جمعیت مشمول بیمه اجتماعی نسبت به دیگر 
شهرستان های استان بیشتر است و تلاش ما بر 
این است  که  بتوانیم با وجود کارگزاران صندوق  
و همکاری دهیاران و شــوراهای اسلامی،  این 
قشــر زحمتکش و  تولیدکننده را تحت پوشش 

بیمه اجتماعی قرار دهیم.
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